
Veletrh vědy 

Ve dnech 7. - 9. června 2018 se v PVA 

EXPO PRAHA uskutečnil Veletrh vědy, 

největší populárně naučná akce v ČR. 

Zúčastnili se jí žáci 1.ZL a 3.ZL. 

 

 

 

Na celém výstavišti bylo několik hal s velkým množstvím 

stánků, ve kterých probíhaly různé interaktivní činnosti, 

přednášky, ukázky pokusů.  V jednotlivých stáncích nám např. 

poskytli informace ohledně lidského těla, pěstování řas, 

čištění vody, vývoje nových materiálů, práce na 3D tiskárně, 

fluorescence, ochranných prvků na bankovkách, struktury 

opalovacího krému. V dalších stáncích jsme si mohli něco 

vytvořit, v jiných nám předvedli pokusy např. s tekutým 

dusíkem, s magnety, lasery.  Někteří z nás navštívili laserové 

bludiště a zúčastnili se dalšího přednáškového programu např. 

promítání filmu o Jiřím Grygarovi. U všech stánků bylo možné 

získat informační materiály a komentáře k nim. V každé hale 

výstaviště byla také „odpočinková zóna“, když nás nohy bolely, posadili jsme se do křesla, 

odpočívali a četli si. Ze stropu visela spousta citátů, vědeckých pouček a slavných vět. 

Každý si vybral stánky, které ho obsahem zaujaly, stánky, které byly jeho zájmům blízké. 

V průběhu exkurze jsme se seznámili s výsledky práce českých vědců, výzkumných pracovišť, 

které vyvíjejí nové materiály, hledají nové výrobní možnosti, pracují na jejich vylepšování a 

zdokonalování. Exkurze byla přínosná, dozvěděli jsme se, kam směřuje současný fyzikální, 

chemický a biologický výzkum.    Zapsala: Monika  Štrenclová 1.ZL 


